第３回千葉県内科医会運営委員会報告

日 時  令和 2年 1 月 29日（水）18:30～19:45

場 所  京成ホテルミラマーレ 景山

出席者  出席 10名（他に委任状出席 11名、総数 21名）

議 事

１． 運営委員の選出について
・運営委員の任期が令和２年３月３１日までにて、各地区内科医会から推薦をいただく。

２．役員の選任について
  ・次年度より特別顧問について小林教授より千葉大学消化器内科の加藤教授を推薦され承

認された。
３．助成金について

・地区助成金は例年同様にて承認された。
・会費未納者数が多いため、再請求の連絡を行う事とした。

４．千葉県内科医会中央集会
  ・感染症をテーマとして３名の講師に講演をいただき参加者人数は４２名であった。
  ・参加者は君津から南の方面の先生は参加が少なく、このような地区での地区講演開催を

考えてはと会長より提案があった。
・会長よりアンケート結果について報告があった。

５．千葉県内科医会地区講演会
  ・福島副会長より報告があった。今回は試験的に香取・海匝医療圏を対象に講演会を行っ

たが、周知不足という事もあり参加人数は３１名であった。
・今回は県医師会との共催と講演会が２つだったため、収支は千葉県医師会からの助成金

が２０万円、支出は地区医師会と県内科医会との合計は約４７万円であった。
  ・今後もメーカーが入らない講演会がよいが、メーカーが入らないと周知が難しいので、

周知に配慮する必要があるとの指摘があった。
６．ホームページ更新について

・講演会のお知らせや運営委員会の開催の報告などを更新していく。
７．メーカーの共催・講演について

・会長よりメーカーの共催・後援についての提案があり、後援依頼の条件を満たしていれ

ば会長に一任する事と決定された。共催については、今後検討とされた。

８．会誌について
  ・会長より会誌第１号の原案が提示された。

     ・地区医師会だよりの欄を作ってはとの提案があり、他にも提案を募る方針とされた。
９．日本臨床内科医会関東甲信越・東京ブロック会議報告
  ・会長より１１月９日に日臨内関東甲信越・ブロック会議の報告があった。
10．第 38 回日本臨床内科医会（令和３年４月１１日）について

 ・第 38 回日本臨床内科医会の会頭が中村会長に決定した。特別講演には多くの参加者を

集える講師を招待したいので、委員から提案をいただきたいとの申し出があった。
11．その他
  ・日臨内の講演会に出席した場合、内科学会の点数に繋がるとよいとの意見があった。

以上